令和５年１１月１日

報道機関各位

危機管理局原子力安全対策課長

日本原燃株式会社濃縮・埋設事業所内（管理区域外）軽油タンク受入配管からの

軽油の漏えいについて

 標記について、日本原燃株式会社から下記のとおり連絡を受けたのでお知らせします。

記

１ 発見日時

  令和５年１１月１日（水） １０時０１分頃

２ 発生場所

  日本原燃(株) 濃縮・埋設事業所内(管理区域外)

３ 発生事象

・１１月１日、１０時０１分頃、濃縮・埋設事業所内（管理区域外）において、軽油

タンクに軽油を受け入れるための配管から、軽油が堰内に漏えいしていることを警

備員が確認した。

・漏えい量は約０．０５リットル。

・本事象による周辺環境への影響はない。

４ 県への第１報

１１月１日（水）１０時４１分 ＦＡＸで第１報

５ 県の対応

原子力センター職員を現地に派遣し、現場を確認するとともに、事業者に対して

原因と対策について報告をするように求めた。

報道機関用提供資料（連絡先）

 担 当 課

危機管理局原子力安全対策課

課長代理 神 正志

 電話番号

(内線）  ６４８７

(直通）  ０１７－７３４－９２５３

報道監    危機管理局 次長 山上 良一